ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

п.Лев Толстой

«24»  марта   2017 г.                                                                                      № 9
	«О подведении итогов мониторинга качества финансового менеджмента ГРБС Бюджета района на основе системы показателей эффективности и результативности за 2016 год»

В целях внедрения в бюджетный процесс методов среднесрочного бюджетного планирования, ориентированного на результаты, руководствуясь «Стратегией социально-экономического развития Лев-Толстовского муниципального района до 2020 года», в соответствии с постановлением администрации Лев-Толстовского муниципального района от 31.12.2009 г. № 792 «Об утверждении Положения и ежегодной оценке деятельности ГРБС Бюджета района на основе системы показателей эффективности и результативности»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты оценки эффективности и результативности за 2016 год по каждому из главных распорядителей средств бюджета района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района Т.Д. Жукову.

Начальник отдела финансов

администрации Лев-Толстовского

муниципального района                             _________________            О.А. Шапошникова
Приложение
 к приказу отдела финансов

администрации Лев-Толстовского

муниципального района
от «24» марта 2017 г. №9
Мониторинг и ежегодная оценка эффективности и результативности результатов деятельности ГРБС бюджета Лев-Толстовского муниципального района за 2016 год
Таблица 1.  «Критерии оценки»
	Критерии оценки
	Администрация района
	Отдел финансов
	Отдел образования
	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	Средний балл
	Сводная оценка
	Средний балл
	Сводная оценка
	Средний балл
	Сводная оценка
	Средний балл
	Сводная оценка

	1. Соотношение плановых и фактических значений показателей
	4
	1,2
	5
	1,5
	5
	1,5
	4
	1,2

	2. Качество финансового менеджмента
	3
	0,9
	5
	1,5
	6
	1,8
	5
	1,5

	3. Соотношение показателей
эффективности деятельности
с расходованием средств ГРБС
	5
	2
	5
	2
	5
	2

	0
	0

	ИТОГО:
	-
	4,1
	-
	5
	-
	5,3
	-
	2,7

Таблица 2. "Соотношение плановых и фактических показателей"
	Наименование главных распорядителей
	План,

тыс. руб.
	Факт,

 тыс. руб.
	Отклонение,

 %
	Балл

	Администрация  Лев-Толстовского муниципального района
	24029,3
	23137
	-3,7
	4

	Отдел финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района
	7838,2
	7783,3
	-0,7
	5

	Отдел образования администрации Лев-Толстовского муниципального района
	251977,5
	250264,7
	-0,7
	5

	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Лев-Толстовского муниципального района
	56535,9
	54538,2
	-3,5
	4

Таблица 3.  "Качество финансового менеджмента"
	Критерии оценки
	Администрация

 района
	Отдел

финансов
	Отдел

образования
	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	Балл
	Оценка
	Балл
	Оценка
	Балл
	Оценка
	Балл
	Оценка

	1. В ГРБС обеспечено относительно
равномерное исполнение бюджета
	0
	0
	3
	1,2
	3
	1,2
	2
	0,8

	Остаток неиспользованных бюджетных ассигнований ГРБС по состоянию на 1 декабря превысил среднемесячные бюджетные
ассигнования не более чем на 50%
	-
	-
	2
	0,8
	2
	0,8
	2
	0,8

	Кассовые расходы бюджета ГРБС в IV квартале превысили средний объем кассовых расходов за I - III квартал указанного года не более чем на 30%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля неиспользованных остатков бюджетного финансирования на конец года в годовых бюджетных ассигнованиях, утвержденных  для ГРБС законом о бюджете, составила менее  1%
	-
	-
	1
	0,4
	1
	0,4
	-
	-

	2. В ГРБС налажены процедуры оценки эффективности и  стимулирования  экономии  бюджетных расходов
	3
	1,8
	2
	1,2
	3
	1,8
	3
	1,8

	В ГРБС были подготовлены предложения  по оптимизации состава закрепленных за ним  или подведомственными ему распорядителей   бюджетных средств (далее - РБС) расходных обязательств и объема ассигнований,  необходимых  для  их  исполнения
	1
	0,6
	-
	-
	1
	0,6
	1
	0,6

	В ГРБС проводится сравнительный анализ определенных видов расходов в РБС или  подведомственных организациях и внедрены   механизмы, стимулирующие экономию бюджетных  средств
	1
	0,6
	1
	0,6
	1
	0,6
	1
	0,6

	Определены, внедрены и используются  показатели эффективности бюджетных расходов
	1
	0,6
	1
	0,6
	1
	0,6
	1
	0,6

	ИТОГО:
	3
	1,8
	5
	2,4
	6
	3
	5
	2,6

Таблица 4. "Соотношение показателей эффективности и результативности деятельности с расходованием средств ГРБС"
	Критерии оценки
	Администрация

 района
	Отдел

финансов
	Отдел

образования
	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	Темпы прироста показателей эффективности
и результативности деятельности ГРБС
более чем на 50% выше темпов прироста   расходов
	5
	5
	5

	Темпы прироста показателей эффективности
и результативности деятельности ГРБС
более чем на 20% выше темпов прироста   расходов

	Темпы прироста показателей и результативности деятельности ГРБС не ниже темпов прироста расходов

	Темпы прироста показателей эффективности
и результативности деятельности ГРБС   не
более чем на 10% ниже темпов прироста  расходов

	Темпы прироста показателей и результативности деятельности ГРБС    не более чем на 20% ниже темпов прироста  расходов

	Темпы прироста показателей эффективности
и результативности деятельности ГРБС  более чем на 20% ниже темпов прироста  расходов

	0

Источниками информации для мониторинга и оценки являются:
- плановые значения показателей эффективности и результативности, включенных в доклады о результатах и основных направлениях деятельности ГРБС (далее ДРОНДы);
- годовые отчеты о фактических значениях показателей эффективности и результативности;

- годовые отчеты об исполнении бюджета Лев-Толстовского муниципального района в разрезе ГРБС, а также официальная статистическая отчетность, ведомственные данные.